
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Dirigente del 

SETTORE TECNICO 

 

N.    820 
 

 

 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA COPERTA IN 

PIAZZA GERBIDI. CUP: B63B19000040004. PRENOTAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

Il giorno 21/12/2020 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 29/12/2020 al 

13/01/2021.

 



 

 

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA COPERTA IN PIAZZA 

GERBIDI. CUP: B63B19000040004. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL DIRIGENTE DEL  

Settore Tecnico 

 

Premesso che: 

- con D.D. n. 926 del 17.12.2018 è stata impegnata la spesa di Euro 4.950,00 per il 

servizio di redazione del documento di fattibilità delle alternative progettuali ex art. 23 comma 5 D. 

Leg.vo 50/2016 e s.m.i.;  

- con D.G.C. n. 103 del 21.05.2019 è stato approvato il documento di fattibilità delle alternative 

progettuali, redatto dall’Arch. Paolo Mauro SUDANO con studio a Torino in Via G. Casalis n. 64, ai 

fini della realizzazione di una struttura coperta permanente in Piazza Gerbidi, che prevede un importo 

lavori a base d’asta di Euro 466.300,00 e un importo complessivo di quadro economico stimato in 

615.000,00 Euro; 

- con deliberazione G.C. n. 76 del 13.05.2020 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica 

ed economica dei lavori di realizzazione di una struttura coperta in Piazza Gerbidi, che ammontano ad 

Euro 587.200,00, con un importo complessivo di quadro economico stimato in 765.000,00 Euro; 

- con D.D. n. 795 del 28.11.2019 sono state impegnate le spese tecniche di Euro 60.820,42 

per i servizi di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza relativi all’intervento di 

cui all’oggetto, affidati all’A.T.P. con TECSE Studio Associato - Mandatario con sede legale a Torino 

(TO) in C.so Monte Cucco n. 73/D; 

- con D.D. n. 428 del 09.07.2020 è stata impegnata la spesa di Euro 1.773,78 per 

l’esecuzione di indagini geognostiche funzionali alla caratterizzazione delle terreni e propedeutiche 

alla stesura della relazione geologica nell’ambito della progettazione dell’intervento; 

- con deliberazione G.C. n. 116 del 14.07.2020 è stato approvato il progetto definitivo dei 

lavori in oggetto, che prevede un importo lavori a base d’asta di Euro 587.200,00 e un importo 

complessivo di quadro economico stimato in 769.950,00 Euro; 

- con deliberazione G.C. n. 232 del 17.12.2020 è stato approvato l’aggiornamento del 

progetto definitivo di cui alla precedente deliberazione n. 116 del 14.07.2020, che prevede un importo 

lavori a base d’asta di Euro 607.212,64 e un importo complessivo di quadro economico stimato in 

799.950,00 Euro; 

- l’intervento è inserito nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021 e 

nell’Elenco Annuale Lavori Pubblici 2019, così come aggiornati ed approvati con D.C.C. n. 26 del 

30.05.2019, nonché nel secondo aggiornamento del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 

2020/2022 e dell’Elenco Annuale Lavori Pubblici 2020  approvati con D.C.C. n. 19 del 28.05.2020; 

- nel citato strumento di programmazione il  Responsabile Unico del Procedimento è 

individuato nell’arch. Rosanna BERGESE, Funzionario P.O. Servizio Lavori Pubblici e Tutela 

Ambientale; 

- l’intervento è identificato con codice CUP: B63B19000040004; 

 

Richiamata la già citata in premessa D.D. n. 795 del 28.11.2019 con cui è stata prenotata la 

spesa di Euro 552.405,80 al netto di tutte le spese tecniche già impegnate, elencate in premessa ed 

ammontanti complessivamente ad Euro 67.544,20; 
 

Riconosciuta la sussistenza delle condizioni per la prenotazione dell’ulteriore spesa 

dell’intervento pari complessivamente ad Euro 180.000,00 di cui si è comunque già dato atto della 

copertura finanziaria con la D.G.C. n. 116 del 14.07.2020 e la D.G.C. n. 232 del 17.12.2020 in quanto 

è già stata impegnata la spesa relativa ai livelli di progettazione successivi al primo e l’attività di 



 

 

progettazione riguardante la realizzazione dell’opera prosegue senza soluzione di continuità, come 

sopra dettagliato; 

 

Dato atto che i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet comunale; 

 

Viste le normative vigenti in materia; 

 

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente Settore Tecnico Arch. 

Pietro De Vittorio in base a specifica delega dirigenziale in materia conferita con provvedimento 

sindacale n. 1 del 07.02.2020, ai sensi dell’art. 107 del T.U. approvato con D. Leg.vo n. 267/2000 e 

dell’art. 45 dello Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 

 

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

- di prenotare la spesa di Euro 180.000,00 afferente all’intervento di cui all’oggetto, ed al 

netto delle spese già impegnate con le determinazioni dirigenziali di cui in premessa, sul Bilancio 2020 

al cap. 14560/0 ad oggetto “Urbanistica e assetto del territorio – interventi di riqualificazione urbana”, 

di cui Euro 30.000,00 con esigibilità 2020 ed Euro 150.000,00 con esigibilità 2021, dando atto che la 

spesa trova copertura in entrata con l’avanzo di amministrazione di cui alla D.C.C. n. 19 del 

28.05.2020. 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Pietro De Vittorio;1;17329307



Comune di RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Tecnico nr.820 del 21/12/2020

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: prenot.- CUP B63B19000040004 -  REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA COPERTA IN P.ZZA GERBIDI ESIG. 2020 E 2021
(DTP 1019/20)

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.9998.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145600002020

30.000,00Importo:18/12/2020Data:2020 1124/0Prenotazione di impegno2020ESERCIZIO:

URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: prenot.- CUP B63B19000040004 -  REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA COPERTA IN P.ZZA GERBIDI ESIG. 2020 E 2021
(DTP 1019/20)

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.9998.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145600002021

150.000,00Importo:18/12/2020Data:2021 231/0Prenotazione di impegno2020ESERCIZIO:

URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

 RIVALTA DI TORINO li, 23/12/2020



Comune di RIVALTA DI TORINO

Visti

1019

REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA COPERTA IN PIAZZA GERBIDI. CUP: B63B19000040004.
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

2020

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Tecnico

Nr. adozione settore: 279 Nr. adozione generale: 820
21/12/2020Data adozione:

23/12/2020

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE - COPERTURA FINANZIARIA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DI CUI
ALLA D.C.C. N. 19 DEL 28.05.2020.

Tonino Salerno

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO;1;9729030


